ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21 мая 2015 г. № 148

г. Махачкала

О реорганизациигосударственногопрофессионального

образовательного бюджетного учреяедения

«Республиканскийаграрно-инжеиерныйколледж»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное профессиональное образовательное

бюджетное учреждение «Республиканский аграрно-инженерный колледж»

(далее также - ГПОБУ «Республиканский аграрно-инженерный колледж»)

путем выделения структурного подразделения — энергостроительного

отделения и создания на его базе государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения «Республиканский

энергостроительный колледж» (далее также - ГПОБУ «Республиканский

энергостроительный колледж»),

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГПОБУ «Республиканский

энергостроительный колледж» осуществляет Министерство образования и

науки Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГПОБУ «Республиканский

энергостроительный колледж» является подготовка специалистов среднего

звена и квалифицированных рабочих (служащих);

расходы на содержание ГПОБУ «Республиканский энергостроительный

колледж» осуществляются за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, предусмотренных Министерству образования и науки

Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного

профессионального образовательного бюджетного учреждения

«Республиканский аграрно-инженерный колледж» согласно приложению № 1.
4. Утвердить перечень недвижимого и особо ценного движимого

имущества, закрепляемого за государственным профессиональным

образовательным бюджетным учреждением «Республиканский

энергостроительный колледж», согласно приложению № 2.

5. Министерству по управлению государственным имуществом

Республики Дагестан изъять из оперативного управления

ГПОБУ «Республиканский аграрно-инженерный колледж» объекты

недвижимого и особо ценного движимого имущества, указанные в приложении

№ 2 к настоящему постановлению, и закрепить их за ГПОБУ «Республиканский

энергостроительный колледж» на праве оперативного управления.

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005,№ 6, ст. 454; 2011, № 22, ст. 1070;
2012, № 5, ст. 165; № 8, ст. 315; № 18, ст. 755; № 24, ст. 1111, ст. 1112; 201з|
№ 8, ст. 567; № 14, ст. 949; № 19, ст. 1224; № 24, ст. 1708, ст. 1710; 2014, № 5^
ст. 227; № 9, ст. 526; № 16, ст. 913; № 24, ст. 1525) изменение, дополнив

подраздел «Учреждения» раздела «Министерство образования и науки РД»

позицией следующего содержания:

«ГПОБУ «Республиканский энергостроительный

колледж»

ч г \\

11р1«дседательПравительства
Д£Л0лP0иЗo0^;i|ljJ^^5J,l,,^l(,Дагестаи

♦ Hv:

г. Хасавюрт»,

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 21 мая 2015 г. № 148

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо реорганизациигосударственногопрофессионального

образовательногобюджетногоучреиздения<<Республиканский

аграрно-инженерныйколледж»

№ Наименование Ответственные Сроки

п/п мероприятия исполнители проведения

1. Подготовка и утверждение

передаточного акта

реорганизуемого

ГПОБУ «Республиканский

аграрно-инженерный

колледж»

2. Внесение изменений в устав

реорганизуемого ГПОБУ

«Республиканский

аграрно-инженерный

колледж» и утверждение

устава ГПОБУ

«Республиканский

энергостроительный

колледж»

3. Осуществление действий,

связанных с реорганизацией

ГПОБУ «Республиканский

аграрно-инженерный

колледж»

4. Назначение директора

ГПОБУ «Республиканский

энергостроительный

колледж», заключение

соответствующего договора

ГПОБУ «Республиканский

аграрно-инженерный

колледж»,

Мингосимущество РД

ГПОБУ «Республиканский

аграрно-инженерный

колледж»,

Минобрнауки РД,

Мингосимущество РД

ГПОБУ «Республиканский

аграрно-инженерный

колледж»,

Минобрнауки РД,

Мингосимущество РД

Минобрнауки РД,

Мингосимущество РД,

ГПОБУ «Республиканский

энергостроительный

колледж»

май

2015 года

май

2015 года

май

2015 года

май

2015 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 21 мая 2015 г. № 148

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимогои особо ценногодвижимогоимущества,закрепляемого

за государственнымпрофессиональнымобразовательнымбюджетнымучреждением

«Республиканскийэнергостроительныйколледж»

№
1

Единица Коли
Балансовая Остаточная

Наименование Адрес стоимость стоимость
п/п измерения чество

(руб.) (руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1. Земельныйучасток- к/н 0541100001910001 г. Хасавюрт, га 3,068 57093213 57093213

ул. Воинов—
интернационали

стов, д. 6

2. Жилыепомещения(недвижимое имущество): г. Хасавюрт, ул.

общежитие- к/н 1185 Воинов - корпус 1 1766161,66 1766161,66
интернационали

стов, д. 6

3. Нежилыепомещения(недвижимое имущество): г. Хасавюрт,

здание материальногосклада - к/н 1169 ул. Воинов - корпус 1 580862,10 103207,63
корпус теоретическихзанятий№ 1 —к/н 1163 интернационали корпус 1 2355027,22 235502,22
корпус учебнойпрактики- к/н 1186 стов, д. 6 корпус 1 2357167,54 2357167,54
пристройкак учебномукорпусу- к/н 1184 корпус 1 4227445,04 225713,58
бассейн - и/н 06 шт. 1 37783,20 37783,20
навес для сельхозматпин- к/н 1187 шт. 1 117308,1 117308,1
склад ГСМ - к/н 1188 шт. 1 10972,78 10972,78

1 2 3 4 5 6 7 .

4.

имущество): ул. Воинов -
автомобиль ВАЗ-210740 - к/н 005 интернационали шт. 1 158000 26333,5
автомобильГАЗ-2410 - н/н 024 стов, д. 6 шт. 1 89745,54 89745,54
автомобильГАЗ-33073—и/н 027 шт. 1 94841,88 94841,88
библиотечныйфонд шт. 29000 56282,72 56282,72
верстакслесарный- и/н 017 Ш1'. 1 7886,88 7886,88
видеокамера«Samsung» - и/н 018 шт. 1 36422,33 36422,33
водонагреватель- и/н 021 шт. I 4744,62 4744,62
компрессор- и/н 034 Ш'Г. 1 3765,51 3765,51
компьютерныймоноблок«Pentium» - и/н 193 шт. 1 38632,0 38632,0
компьютеры ученические«Асег» - и/н 311-322 комплект 12 381432 381432

компьютеры«Pentium» - и/н 197-206 комплект 12 335893,20 335893,20'
котел для котельной- и/н 050 шт. 1 41292,9 41292,9
котел для отопления- и/н 052 ШТ'. 1 20646,45 20646,45
котел для котельной- и/н 034 шт. 1 67768,86 67768,86
маршрутизатор«D-Link» - и/н 195 Ш1. 1 2422,73 2422,73
монитордля компьютераG224C - и/н 059 шт. 1 6800 6800

монитордля компьютера- и/н 058 ШТ. 1 7800 7800

монитордля компьютера«Samsung» - и/н 060 шт. 1 5500 5500

монитордля компьютера«Samsung» —и/н 061 шт. 1 5500 5500

ноутбук- и/н 323 ШТ. 1 38000 38000

парты ученические- и/н 031-351 шт. 320 3200 3200

плуг ПН-З-35-и/н071 шт. 1 27743,45 -

принтер «Samsung» - и/н 074 шт. 1 8500 8500

принтердля компьютера- и/н 072 шт. 1 3150 3150

принтердля компьютераМФУ «Samsung» - и/н 075 шт. 1 6167,54 6167,54
прицеп 2 ПТС-4 - и/н 091 шт. 1 12509,28 12509,28
рабочее место учителя - и/н 015-030 шт. 14 1180 1180

системныйблок «Celeron» 440512 - и/н 139-142 шт. 5 42870,4 42870,4

1 2 3 4 5 6 7

системный блок - и/н 089 шт. 1 12995,0 12995,0
скамейкишестиместные- и/н 437-467 шт. 30 4120 4120

слесарныестолы - и/н 001-015 шт. 15 2470 2470

спецрезервуар- к/н № 1190 ШТ-. 1 26423,63 26423,63
спецрезервуар- к/н № 1191 шт. 1 37876,25 37876,25
спутниковаяантенна-и/н101 шт. 1 9500 9500

станокдля круглойзаточки- и/н 104 шт. I 4416,48 4416,48
станок фрезерный6М82 - и/н 111 шт. 1 5204,16 5204,16
стеллажибиблиотечные- и/н 143 -161 шт. 18 63827,64 63827,64
стиральнаямашина«ЕВГО» - и/н 114 шг. 1 6692,93 -

столы для столовой —и/н 162-178 шт: 20 60506,60 60506,60
столы канцелярские- и/н 352-382 шт. 30 4160 4160

стулья канцелярские—и/н 383-436 шт. 56 1100 1100

телевизор- и/н 120 шт. 1 12500 -

телевизор - и/н 194 шт. 1 7450 7450

тракторДТ-75 - и/н 122 шт. 1 81827,17 -

трактор МТЗ-80 - и/н 123 шт. 1 82212 -

трансформатор сварочный - и/н 128 шт. 1 7552,95 7552,95
трансформаторнаяподстанция- к/н 1092 шт. I 51320,63 51320,63
экскаваторЭО-2621 - и/н 131 шг. 1 28871,34 -

экскаватор ЭО-2621 - и/н 132 шт. 1 37102,80 -

экскаватор ЭО-2621 - и/н 133 шт. 1 96380,45 -

экскаватор ЭО-2621 - и/н 134 шт. I 107969,13 107969,13
электродрель- и/н 135 шт. 1 3264,0 3264,0
электротельфер0,5 тонн - и/н 136 шт. 1 4839,45 4839,45
элек-гротельфер2 тонны - и/н 137 шт. 2 11385,07 11385,07

Примечание,к/н - кадастровый номер, и/н - инвентарный номер.